2 **C**ogitatio morosa sit mortale peccatū. *sc. p̄sensus in delectationē alicuius actus q̄ ex genere suo sit peccatū mortale. est mortale peccatum fm̄ sanctum Bo. in. ij. di. xxiij. r. Ri. ibidē. r. Ale. fa. se. i. tractatu de peccato venia. li. r. in hoc cōiter p̄cordat doc. Delectari cū cōsensu solū de cogitatione. q̄ hoc p̄uenit ex inclinatiōe affect⁹ in ipsam cogitationē. que qdē fm̄ se nō est mortale peccatū sed q̄nq̄ veniale vt cū qs̄ inutiliter cogitat de ea. q̄nq̄ nullum vt cū qs̄ vtiliter cogitat. puta q̄ vult predicare vel disputare. ideo p̄sensus in talē delectationē non crit mortale. fm̄ Tho. prima se. q. lxx. iij. ar. viij. sed solū q̄ delectat de fornicatione cogitata. r. p̄sentit in talē delectationē fm̄ p̄satum Tho. vbi. s. Si vero cogitatio morosa nō adest p̄sensus in delectationē cogitatiois actus p̄hibiti. tūc s̄z. S. Bo. vbi. s. di. distinguendū ē q̄ aut iminet piculū casus i peccatū mortale. r. tūc si aduertit piculū qd̄ sibi iminet r. nō repellit. sed patit̄ in b̄mōi cogitatiois occupari. tūc s̄z magistros peccat mortali. Si No nō aduertit piculū delectatiois nec repellit. nō peccat mortali. Et hoc magi mibi placet. r. ē tutior q̄suis alig dicat̄ nō esse mortale et q̄n aduertit piculū. dūmō nō p̄sentiat in delectationē. Similit̄ q̄n nō iminet piculū casus nō ē mortale peccatū si nō repellit sed t̄n piculosum. Collige ergo sic q̄n qs̄ habz cogitationē in qua delectat. q̄ aut delectatio est de eo qd̄ nō est pctm̄ vel saltē mortale. r. sic quātūcūq̄ in eā p̄sentiat. nō peccat mortali fm̄ Ri. vbi. s. puta mulier vidua cogitat de actu p̄ngali quē habuit cū marito. licet delectetur in ipsa delectatione cogitationis vt p̄terita nō vt p̄nti. nō peccat mortaliter nisi imineat sibi piculū casus. puta pollutiōis r. b̄mōi q̄ tūc si aduertit peccatū mortali nō repellēdo*

Si No ē de eo qd̄ ē mortale ex genere suo. vt fornicari r. occidere hoīem pp̄ vindictā r. huīsmōi. r. tūc. aut placet ipsa delectatio r. opis p̄sumatio si facultas adesset. r. sic est mortale pctm̄. Aut placet delectatio. s̄z displicet opis p̄sumatio. r. s̄z ē mortale pctm̄. Aut neutruz

placet. r. sic si iminet piculū r. aduertit. si nō repellit. ē mortale s̄z tutiorē uia. Si aut nō iminet piculū. aut nō aduertit. sic erit veniale si nō repellit. Si aut stari repellit sic nullū est pctm̄. Si aut delectatio solū est in cogitatioē nō in re cogitatiois. puta delecto r. alig cogitatioē de q̄ pulchra adinuenit r. b̄mōi. r. tūc si ē pp̄ bonū finē. puta vt predicē p̄ra tale pctm̄ vel dispntē. sic est meritoriu. Si aut nō est pp̄ finē bonū sed pp̄ vanitatē. sic erit pctm̄ veniale nisi vt dixi imineret piculum q̄ntunc vt dictū est peccaret mortaliter q̄n aduerteret non repellendo. Et de hoc etiā vide. j. Sensualitas. quando est peccatum vel non.